

Data: Jonkowo, dnia **08.05.2020 r.**

Oznaczenie sprawy: **GK.271.2.2020**

Przedmiot zamówienia: „**Zakup energii elektrycznej na potrzeby obiektów Gminy Jonkowo i jej jednostek organizacyjnych w 2021 r.**”

## **WYJAŚNIENIE (Nr 1) TREŚCI SIWZ**

Zgodnie z art. 38 ust. 2, ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. - Prawo zamówień publicznych (*jedn. tekst Dz. U. z 2019 r. poz. 1843*), w odpowiedzi na pytania dot. Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia w postępowaniu o udzielenie zamówienia publicznego w trybie przetargu nieograniczonego na „**Zakup energii elektrycznej na potrzeby obiektów Gminy Jonkowo i jej jednostek organizacyjnych w 2021 r.**”, wyjaśniam co następuje:

1. Czy Zamawiający wyraża zgodę na zawarcie umowy w formie korespondencyjnej?

**Odpowiedź:** Zamawiający przewidział taką możliwość w rozdz. XXI ust. 3 Części I SIWZ.

2. Czy obecne umowy należy wypowiedzieć?

**Odpowiedź:** Nie. Aktualnie obowiązująca umowa na zakup energii elektrycznej na potrzeby obiektów Gminy Jonkowo i jej jednostek organizacyjnych wygasa z dniem 31 grudnia 2020 r. Obecnie prowadzone postępowanie dotyczy zakupu energii w 2021 r. od dnia 01.01.2021 r. do dnia 31.12.2021 r.

3. Wykonawca prosi o udzielenie informacji jaki jest okres wypowiedzenia aktualnie obowiązujących umów?

**Odpowiedź:** Na zakup energii elektrycznej na potrzeby obiektów Gminy Jonkowo i jej jednostek organizacyjnych Zamawiający zawarł w 2019 r. tylko jedną umowę obejmującą dostawę energii elektrycznej w okresie od 1.01.2020 do 31.12.2020 r. Zamawiający nie widzi potrzeby wypowiedzenia aktualnie obowiązującej umowy.

4. Zwracamy się z zapytaniem, czy Zamawiający przekaże niezbędne dane w wersji elektronicznej Excel oraz dokumenty do przeprowadzenia procedury zmiany sprzedawcy najpóźniej w dniu podpisania umowy? Dokument zawierający niezbędne dane stanowić będzie również załącznik do umowy.

Wyłoniony Wykonawca będzie potrzebował do przeprowadzenia zmiany sprzedawcy:

a) danych dla każdego punktu poboru:

- nazwa i adres firmy;
- opis punktu poboru;
- adres punktu poboru (miejscowość, ulica, numer lokalu, kod, gmina);
- grupa taryfowa;
- planowane roczne zużycie energii;
- numer licznika;
- Operator Systemu Dystrybucyjnego;
- nazwa dotychczasowego Sprzedawcy;
- numer aktualnie obowiązującej umowy;
- data zawarcia oraz okres wypowiedzenia dotychczasowej umowy;
- numer ewidencyjny PPE;
- czy jest to pierwsza czy kolejna zmiana sprzedawcy;

b) dokumentów dla każdej jednostki objętej postępowaniem:

- pełnomocnictwo do zgłoszenia umowy;
- dokument nadania numeru NIP;
- dokument nadania numeru REGON;
- KRS lub inny dokument na podstawie którego działa dana jednostka;
- dokument potwierdzający umocowanie danej osoby do podpisania umowy sprzedaży energii elektrycznej oraz pełnomocnictwa.

Jednocześnie informujemy, że OSD może odrzucić zgłoszenia umów sprzedaży zawierające błędne dane, skutkiem czego może okazać się konieczność zakupu energii przez Zamawiającego od tzw. Sprzedawcy rezerwowego, o którym mowa w art. 3 ust. 29a ustawy Prawo energetyczne.?

**Odpowiedź:** Niezbędne dane potrzebne do zmiany sprzedawcy zawarte są - w Części II SIWZ udostępnionej Wykonawcom w formacie Excel.

Dane z SIWZ oraz inne dokumenty niezbędne do przeprowadzenia procedury zmiany sprzedawcy Zamawiający przekaże wraz z podpisaną z wybranym Wykonawcą umową.

Zamawiający ma świadomość, że OSD może odrzucić zgłoszenia umów sprzedaży zawierające błędne dane. Jednak w przypadku obecnie prowadzonego postępowania, zgłoszenie zmiany sprzedawcy będzie mogło nastąpić z dużym wyprzedzeniem, w terminie określonym w IRiESD ENERGA OPERATOR pkt. D Części: „Bilansowanie systemu dystrybucyjnego i zarządzanie ograniczeniami systemowymi” (jednak nie później niż **10.12.2020 r.**), który pozwoli na poprawienie ewentualnych omyłek i umożliwi zakup energii od dnia **01.01.2021 r.**

5. Czy Zamawiający wyraża zgodę na zmianę wysokości wynagrodzenia w przypadku zmiany przepisów prawa nakładających dodatkowe obowiązki związane z zakupem praw majątkowych lub certyfikatami dotyczącymi efektywności energetycznej (koszty zakupu certyfikatów) lub innych opłat o charakterze publicznoprawnym a dotyczących zakupu energii elektrycznej. Zmiana ceny energii elektrycznej ulegnie zmianie od dnia wejścia w życie właściwych przepisów.

**Odpowiedź:** Zamawiający w Części I SIWZ rozdz. XXI ust. 5 oraz wzorze umowy – Części III SIWZ przewidział możliwość wprowadzenia zmian postanowień zawartej umowy w stosunku do treści oferty, na podstawie której dokonano wyboru wykonawcy między innymi w przypadku zmiany obowiązujących przepisów. Zgodnie z § 6 ust. 2 wzoru umowy stanowiącej Część III SIWZ cena netto, wg której rozliczana będzie sprzedaż energii elektrycznej, może ulec zmianie w przypadku zmiany podatku akcyzowego lub zmiany ogólnie obowiązujących przepisów prawa o kwotę wynikającą z obowiązków nałożonych właściwymi przepisami, od dnia ich wejścia w życie.

6. Czy Zamawiający będzie sam kontrolował wartość umowy? Czy w przypadku przekroczenia Zamawiający zapłaci za rzeczywiste zużycie energii elektrycznej?

**Odpowiedź:** Tak. Zamawiający wskazał w Części I SIWZ rozdz. XVII ust. 3, że ostateczna wysokość wynagrodzenia będzie wynikała z rzeczywistego zużycia energii elektrycznej w okresie realizacji dostaw energii.

7. Czy Zamawiający posiada aktualnie umowy kompleksowe czy rozdzielone na umowę sprzedaży energii elektrycznej i umowę na świadczenie usług dystrybucji?

**Odpowiedź:** W zakresie zamówienia objętego niniejszym postępowaniem Zamawiający aktualnie posiada jedną umowę sprzedaży oraz odrębne umowy o świadczenie usług dystrybucji dla punktów poboru energii - informacje zawiera Opis przedmiotu zamówienia Części I SIWZ jak również Wykaz punktów poboru energii stanowiący Część II SIWZ.

8. Czy umowy dystrybucyjne (jeśli zamawiający posiada rozdzielone umowy) zawarte są na czas określony czy nieokreślony?

**Odpowiedź:** Na czas nieokreślony - informację podano w Części II SIWZ (kol. AB).

9. Czy Zamawiający samodzielnie zawrze umowę o świadczenie usług dystrybucji w przypadku punktów poboru, dla których obowiązywały dotychczas umowy kompleksowe oraz w przypadku punktów poboru, dla których umowa dystrybucyjna została zawarta na czas określony, w terminie umożliwiającym skuteczne przeprowadzenie procedury zmiany sprzedawcy?

**Odpowiedź:** Nie występuje żadna z podanych okoliczności.

